
 

 

UCHWAŁA NR LIX/408/2023 

RADY MIASTA IMIELIN 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz..40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 

w związku z ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) 

Rada Miasta Imielin 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Program współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Imielin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Imielin 

 

 

Tadeusz Hericht 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 8279



Załącznik do uchwały Nr LIX/408/2023 

Rady Miasta Imielin 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Program współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok 

Wstęp 

Podstawą Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok jest art. 5a 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571). 

Ilekroć w programie jest mowa o „organizacjach pozarządowych” – rozumie się przez to organizacje 

pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 

i 3 ww. ustawy. 

Aktywny udział mieszkańców Imielina w działających na terenie miasta stowarzyszeniach i organizacjach 

umacnia związek ze środowiskiem i ma znaczący wpływ na jego integrację. Rada Miasta Imielin uznaje 

działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów jako istotny element więzi ze środowiskiem 

lokalnym i wskazuje na kontynuację w 2024 roku różnorodnych form współpracy. 

Przedmiotem współpracy miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami jest: 

1) Realizacja zadań gminy określonych w ustawach: 

- o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), 

- o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 571). 

2) Podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców, 

3) Prowadzenie konsultacji w celu określenia potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

Program współpracy jest kierowany do organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego na rzecz Miasta Imielin i jego mieszkańców w 2024 roku. Program określa 

cele, zasady i formy współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami oraz 

przedstawia zakres zadań publicznych do realizacji w 2024 roku. 

I. Cel główny i cele szczegółowe Programu 

Celem głównym Programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa oraz rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego poprzez wzmocnienie roli organizacji w realizacji zadań publicznych dla dobra społeczności 

lokalnej. Celami szczegółowymi Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 

2024 rok jest: 

1) Uzupełnienie działań miasta w zakresie nie objętym przez struktury samorządowe. 

2) Aktywizacja społeczności poprzez zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych 

problemów. 

3) Stworzenie warunków do zwiększenia kontaktów i więzi społecznych. 

4) Realizacja strategii rozwoju miasta Imielin w obszarach strategicznych takich jak m.in.: przedsiębiorczość, 

rzemiosło, handel, ochrona zdrowia, kultura, sport i rekreacja, bezpieczeństwo publiczne. 

5) Upowszechnianie śląskiej tradycji i kultury. 

6) Zwiększenie efektywności działań na rzecz mieszkańców. 

7) Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych oraz poprawę efektywności 

świadczonych usług publicznych. 

8) Realizacja współpracy w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób i rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8279



II. Zasady współpracy 

Współpraca pomiędzy Miastem Imielin a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywać 

się będzie na zasadach: partnerstwa, pomocniczości, efektywności, suwerenności stron, uczciwej konkurencji 

i jawności. Podstawowym trybem zlecania zadań publicznych organizacjom pozarządowym jest otwarty 

konkurs ofert. 

III. Zakres przedmiotowy 

Miasto Imielin może wspierać lub powierzyć realizację zadań własnych organizacjom pozarządowym 

w następujących sferach: 

1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

2) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

3) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

4) Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

5) Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

6) Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

7) Porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

8) Promocji i organizacji wolontariatu, 

9) Ochrony i promocji zdrowia, 

10) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

11) Turystyki i krajoznawstwa, 

12) Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

13) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

14) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

IV. Formy współpracy 

Miasto Imielin realizuje zadania publiczne przy współpracy z organizacjami pozarządowymi w formach 

pozafinansowych i finansowych. Podstawowym kryterium decydującym o współpracy z organizacjami 

pozarządowymi jest realizacja przez nie zadań na rzecz Miasta Imielin lub jego mieszkańców. 

1. Współpraca ta może odbywać się w formach pozafinansowych w celu zapewnienia im lepszych 

warunków funkcjonowania poprzez: 

1) bezpłatne udostępnienie sali konferencyjnej w budynku Biblioteki Miejskiej przy ul. Imielińskiej 92 oraz 

Sali w Domu Kultury Sokolnia przy ul. Imielińskiej 29 na spotkania organizacji, w terminach 

uzgodnionych z Dyrektorem Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie, 

2) korzystanie z obiektów sportowych na terenie Imielina przy ul. Wojciecha Sapey 8a, przy ul. Karola Miarki 

7 oraz przy ul. Hallera 37a, zgodnie z uchwalonymi zasadami korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej o charakterze sportowo-rekreacyjnym (Uchwała Nr IX/49/2015 Rady Miasta 

Imielin z dnia 24 czerwca 2015 roku) w terminach uzgodnionych z inspektorem w Referacie Edukacji, 

Zdrowia, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Imielin, 

3) udzielanie pomocy w uzyskaniu lokalu z przeznaczeniem na działalność statutową organizacji, 

4) informowanie o prowadzonej działalności organizacji pozarządowych działających na terenie Imielina 

w Imielińskiej Gazecie Samorządowej „Kurier” oraz zamieszczanie na bieżąco informacji o ich 

działalności na stronach internetowych miasta, 

5) pomoc w działalności administracyjnej organizacji pozarządowej poprzez udostępnienie kserokopiarek, 

komputera oraz dostęp do Informacji Prawnej LEX, zamieszczanie informacji na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Miasta, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8279



6) organizację konsultacji, przekazywanie informacji o szkoleniach, organizację spotkań na temat wymiany 

doświadczeń, celem podniesienia efektywności działania organizacji pozarządowych, 

7) pomoc przy organizacji punktów informacyjnych i wystaw w Bibliotece Miejskiej oraz w Domu Kultury 

Sokolnia w Imielinie promujących działalność organizacji pozarządowych, 

8) wsparcie merytoryczne organizacji i prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem 

organizacji pozarządowych, 

9) objęcie patronatem Burmistrza Miasta Imielin przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe 

na rzecz mieszkańców Imielina. 

2. Finansowe formy współpracy obejmują zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych na zasadach określonych w ustawie: 

1) wspieranie zadań publicznych realizowane będzie poprzez udzielenie dotacji celowej dla organizacji 

pozarządowej na pokrycie częściowych kosztów realizacji zadania, po przeprowadzeniu otwartego 

konkursu ofert, 

2) powierzanie wykonania zadania organizacji pozarządowej realizowane będzie poprzez przekazanie 

środków na realizację zadania, które pokryją całkowite koszty zadania, po przeprowadzeniu otwartego 

konkursu ofert, 

3) zlecenia na wniosek organizacji realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, po spełnieniu warunków określonych w ustawie. 

3. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli organów gminy w celu: 

1) konsultowania projektów uchwał w dziedzinach dotyczących statutowej działalności i współdziałania 

organizacji pozarządowych. 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków. 

4. Współpraca w pozyskiwaniu środków z innych źródeł poprzez: 

1) informowanie o źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji. 

V. Priorytetowe zadania publiczne 

Współpraca Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi obejmuje w 2024 roku realizację 

następujących zadań publicznych w zakresie: 

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, poprzez: 

1) szkolenie dzieci i młodzieży w dziedzinie sportu, 

2) organizację imprez sportowych, 

3) wspieranie organizacji rozgrywek ligowych, turniejów i zawodów, 

4) promocję sportu wśród dzieci i młodzieży oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 

5) promowanie aktywności fizycznej i sportowej wśród seniorów. 

2. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, poprzez: 

1) wspieranie rehabilitacji osób niepełnosprawnych, 

2) wspieranie sportu, rekreacji i wypoczynku niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i dorosłych, 

3) wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym przewlekle chorych w celu integracji 

z otoczeniem. 

3. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, poprzez: 

1) organizację, prowadzenie oraz wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego i twórczości ludowej, 

2) upowszechnianie oraz promocję kultury i sztuki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8279



3) prezentację osiągnięć kulturalnych w mieście, kraju i za granicą, 

4) promowanie tradycji i kultury Miasta Imielin. 

4. Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, poprzez: 

1) prowadzenie sekcji i kółek zainteresowań, 

2) wspieranie działań na rzecz edukacji patriotycznej młodzieży, 

3) organizację wystaw, 

4) organizację akcji promujących czytelnictwo. 

5. Działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, poprzez: 

1) organizację imprez sportowo-rekreacyjnych, 

2) organizację akcji promujących aktywny tryb życia oraz czynny wypoczynek. 

6. Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, poprzez: 

1) promowanie przez miasto małej i średniej przedsiębiorczości, 

2) współorganizowanie targów oraz innych form promocji. 

7. Porządku i bezpieczeństwa publicznego, poprzez: 

1) edukację dzieci i młodzieży mającą na celu poprawę ich bezpieczeństwa, 

2) edukację mieszkańców Imielina w sytuacjach zagrożenia i klęsk żywiołowych mogących wystąpić na 

terenie miasta. 

8. Promocji i organizacji wolontariatu, poprzez: 

1) promocję wolontariatu w szczególności wśród młodzieży i dorosłych, 

2) edukację na temat wolontariatu 

9. Ochrony i promocji zdrowia, poprzez: 

1) prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, 

2) zabezpieczenie ponadstandardowych świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki hospicyjnej i paliatywnej 

dla mieszkańców Imielina. 

10. Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, poprzez: 

1) wspieranie działań na rzecz integracji i zwiększenia uczestnictwa w życiu społecznym seniorów, 

2) organizację imprez turystycznych i krajoznawczych. 

11. Turystyki i krajoznawstwa, poprzez: 

1) upowszechnianie turystyki, 

2) organizację imprez turystycznych i krajoznawczych, 

3) wspieranie działań na rzecz podnoszenia atrakcyjności turystycznej miasta, 

4) organizację imprez rekreacyjnych promujących Miasto Imielin. 

12. Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

poprzez: 

1) organizację imprez plenerowych o tematyce rodzinnej. 

13. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, poprzez: 

1) wspieranie działań na rzecz uczestnictwa osób uzależnionych i ich rodzin na obozach terapeutyczno-

integracyjnych, 

2) wspieranie działalności informacyjno-edukacyjnej dotyczącej problemów uzależnień. 

14. Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8279



1) wspieranie edukacji ekologicznej i aktywności mieszkańców na rzecz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

miasta, 

2) wspieranie działań na rzecz ochrony powietrza, kampanii antysmogowych. 

VI. Okres realizacji Programu 

Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

VII. Sposób realizacji Programu 

W realizacji Programu uczestniczą: 

1) Rada Miasta Imielin i jej komisje w zakresie: 

- określania realizacji strategii rozwoju miasta w obszarach współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, 

- utrzymania kontaktów pomiędzy merytorycznymi komisjami stałymi Rady Miasta Imielin 

z organizacjami pozarządowymi, 

- konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji, na podstawie przyjętego przez Radę Miasta Imielin 

w drodze uchwały sposobu prowadzenia tych konsultacji. 

2) Burmistrz Miasta Imielin w zakresie: 

- realizacji zadań publicznych wynikających z Programu współpracy między innymi poprzez ogłaszanie 

otwartych konkursów ofert w celu powierzenia lub wsparcia realizacji zadania i przekazania środków 

na ten cel w ramach budżetu miasta, 

- realizacji zadań publicznych wynikających z Programu współpracy w trybie małych zleceń, o których 

mowa w art. 19a ustawy i przekazania środków na ten cel w ramach budżetu miasta, 

- kontroli i oceny stanu realizacji zadań pod względem efektywności i jakości przy pomocy 

wyznaczonych pracowników Urzędu Miasta Imielin, 

- prowadzenia merytorycznej współpracy z organizacjami, 

- przedstawiania Radzie sprawozdania z realizacji programu. 

3) Referaty Urzędu Miasta Imielin i jednostki organizacyjne miasta Imielin wskazane przez Burmistrza 

Miasta Imielin: 

- Referat Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu, 

- Referat Organizacyjny, 

- Referat Ochrony Środowiska, 

- Miejskie Centrum Kultury w Imielinie. 

4) Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty poprzez: 

- upoważnienie do reprezentowania organizacji osoby w zakresie realizacji zadań ujętych w Programie, 

- udział w opracowaniu projektu programu współpracy. 

VIII. Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

1. Określa się planowaną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

w kwocie 950.000,00 złotych. 

2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określa szczegółowo Rada Miasta Imielin 

w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

IX. Sposób oceny realizacji Programu 

1. Burmistrz Miasta Imielin dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub powierzonego na 

zasadach określonych w ustawie. 

2. Wskaźnikami efektywności programu będą uzyskane informacje odnośnie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8279



- liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne na rzecz społeczności lokalnej, 

- liczby zadań zrealizowanych przez organizacje w oparciu o środki przekazane z budżetu miasta, 

- wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu miasta na realizację zadań przez organizacje 

pozarządowe, 

- wielkość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe w realizację zadań 

publicznych na rzecz społeczności lokalnej, 

- ilość i rodzaj działań zrealizowanych w ramach współpracy pozafinansowej, w tym ilość przedsięwzięć 

objętych patronatem Burmistrza Miasta Imielin. 

3. Oceny realizacji Programu dokonuje Rada Miasta na podstawie rocznego sprawozdania przedłożonego 

przez Burmistrza Miasta Imielin. 

X. Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebieg konsultacji. 

Program współpracy opracowano na podstawie dokonanej oceny realizacji programu za 2022 rok podczas 

obrad sesji Rady Miasta Imielin dnia 24 kwietnia 2023 roku. Podczas sesji została również przedstawiona 

informacja o realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku oraz planowanej 

realizacji programu na 2024 rok. Ww. dokumenty zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Imielin. Następnie zaproszono do składania wniosków, propozycji w celu wspólnego 

wypracowania kierunków działalności, które zostaną ujęte w programie współpracy na 2024 rok poprzez 

zaproszenie na posiedzenie w dniu 22 czerwca 2023 roku Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady 

Miasta Imielin oraz ogłoszenie zamieszczone w prasie lokalnej „Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa” 

/sierpień 2023 rok/. 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na terenie miasta Imielin nie złożyli propozycji, opinii i uwag 

do programu współpracy na 2024 rok. 

Podczas spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie miasta z udziałem 

radnych Rady Miasta Imielin i Burmistrza Miasta Imielin w dniu 21 września 2023 roku zostały omówione 

kierunki działalności oraz współpracy w 2024 roku z wykorzystaniem zamieszczonych na stronie internetowej 

www.imielin.pl   w BIP – organizacje pozarządowe dokumentów, w tym projektu programu współpracy na 

2024 rok. Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, 

o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy nie wniosły uwag do projektu programu współpracy na 2024 rok. 

Następnie na podstawie Uchwały Nr IV/18/2011 Rady Miasta Imielin z dnia 31 stycznia 2011 roku 

w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami wskazanymi w ustawie zostaną przeprowadzone 

konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Imielin w sprawie Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na 2024 rok poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Imielin – 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta. Uprawnione podmioty 

będą miały prawo zgłaszać wnioski, opinie i uwagi do projektu uchwały Rady Miasta Imielin w sprawie 

Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok w formie elektronicznej na 

adres e-mail: burmistrz@imielin.pl, lub na piśmie. Protokół z przeprowadzenia konsultacji zostanie 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Imielin. 

XI. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

1. Komisja konkursowa do opiniowania ofert zostaje powołana na podstawie Zarządzenia Burmistrza 

Miasta Imielin. 

2. Burmistrz Miasta Imielin, w drodze zarządzenia określa nabór przedstawicieli organizacji 

pozarządowych na członków komisji konkursowej. 

3. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczący, lub w przypadku jego nieobecności zastępca 

przewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8279



4. Komisja konkursowa podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w przypadku równej liczby 

głosów decyduje głos przewodniczącego. 

5. Do ważności podejmowanych przez Komisję konkursową rozstrzygnięć wymagana jest obecność więcej 

niż połowa jej składu. 

6. Z przebiegu konkursu sporządza się protokół, podpisany przez wszystkich członków komisji 

konkursowej, który następnie jest przekazany Burmistrzowi Miasta Imielin. 

7. Wyboru ofert wraz z decyzją o wysokości dotacji, jaka zostanie przyznana dokonuje Burmistrz Miasta 

Imielin ogłaszając wyniki konkursu. 

8. Obsługę kancelaryjną prac komisji konkursowych prowadzi odpowiedzialny za konkurs Referat Urzędu 

Miasta Imielin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8279


		2023-11-10T07:33:08+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




